
UCHWALA NR .
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia 2019 r.

zmiany uchwały Nr IX/51115 Rady Miasta Lubartów z dnia 21 lipca 2015 r. zmienionej uchwałą Nr
XVl/102/2016 z dnia 17 maja 2016 w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Lubartów

konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta

Na podstawie art. Sa ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506,
1309, 1696 i 1815) Rada Miasta Lubartów uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/51/15 Rady Miasta Lubartów z dnia 21 lipca 2015r. zmienionej uchwałą
Nr XV1/102/2016 z dnia 17 maja 2016 r. w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Lubartów
konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta (Dz. Urz. Woj. Lub.
z 2016 poz. 2435) w Załączniku Nr 1 "Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji w sprawie budżetu
obywatelskiego Miasta Lubartów" § 3 otrzymuje poniższe brzmienie:

I. Ze środków Budżetu Obywatelskiego mogą być realizowane projekty inwestycyjne i nieinwestycyjne
dotyczące zadań znajdujących się w zakresie zadań własnych Gminy Miasta Lubartów.

2. Projekty inwestycyjne mogą być realizowane na nieruchomościach będących własnością Gminy Miasto
Lubartów, znajdujących się w jej użytkowaniu wieczystym, władaniu lub posiadaniu wynikającym z zawartych
umów cywilnoprawnych.

3. Pozostałe projekty mogą być realizowane na nieruchomościach będących własnością Gminy Miasto
Lubartów, znajdujących się w jej użytkowaniu wieczystym lub we władaniu lub na innych nieruchomościach, na
których Miasto może realizować projekt w oparciu o zgodę właściciela tej nieruchomości lub jej użytkownika
wieczystego.

4. W przypadku realizacji projektów inwestycyjnych na terenie znajdującym się we władaniu lub posiadaniu
Gminy Miasta Lubartów, w oparciu o zawarte umowy cywilnoprawne, przedmiot tych umów gwarantuje ogólną
publiczną dostępność dla mieszkańców Gminy Miasta Lubartów z uwzględnieniem lokalnej infrastruktury.

5. Wartość projektów o których mowa w ust. 4 nie może przekraczać 50% kwoty określonej § 2
ust. 2 Załącznika do uchwały Nr XV1/102/2016 Rady Miasta Lubartów zdnia 17maja 2016r.wsprawie
przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Lubartów konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego
jako części budżetu miasta.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się BUlmistrzowi Miasta Lubartów.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Grzegorz Gregorowicz

)KARBNI~MIASTA

/.ucvn~Biskup

Id: 58F8BCA2-9332-4EB2-885F-6B IAB597BCA I. Projekt Strona I



Uzasadnienie

W Lubartowie działa 8 przedszkoli (w tym 4 publiczne), 3 szkoły podstawowe, 4 szkoły

ponadgimanzjalne i 1. szkoła muzyczna. Blisko połowa mieszkańców Lubartowa zamieszkuje

na terenach wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych.

Dotychczasowy regulamin przeprowadzania na terenie Gminy Miasta Lubartów konsultacji

społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego podjęty uchwałą Rady Miasta Lubartów

Nr XVI/l 02/2016 z dn. 17 maja 2016r. zapisami §3 ograniczał lokalizację realizacji

projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych do nieruchomości będących własnością

Gminy Miasto Lubartów. Jednocześnie wyłączał możliwość realizacji projektów na terenach

placówek oświatowych w tym szkół i żłobków definiowanych właściwymi ustawami.

Doraźna Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów, której zadaniem jest

opracowanie nowych zasad przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie Budżetu

Obywatelskiego, postanowiła rozwiązać opisany powyżej problem w pierwszej kolejności.

Przedstawiony projekt uchwały jest zmianą, której zastosowanie nie wstrzymuje realizacji

harmonogramu Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów na rok 2020 i jednocześnie

redukuje społecznie negatywne wrażenie ograniczenia inicjatyw znacznej grupy mieszkańców

w procesie dysponowania środkami przeznaczonymi na Budżet Obywatelski.

as wczyński
Przewo niczący Doraźnej Komisji

ds, Budżetu Obywatelskiego


